
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G03494   del  15/03/2023 Proposta n.  10378  del  14/03/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro Unico del Terzo Settore, ai sensi
dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del D. M. del 15 settembre 2020 n. 106.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 pag. 1 di 2 

 
Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 
 
Oggetto: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro 

Unico del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e 

dell’articolo 31 comma 7 del D. M. del 15 settembre 2020 n. 106. 

 
 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 

 

 
 

VISTO   il Decreto Legislativo del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”, 

ed in particolare l’art 54; 

 

VISTO      il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 15 settembre 2020 n. 106, 

adottato ai sensi dell’articolo 53 del “Codice del Terzo settore” ed in particolare l’art. 31 

comma 7; 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA       la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO     il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA       la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento della 

Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. Rimodulazione delle 

Strutture organizzative di base istituite nella Direzione regionale per l’Inclusione Sociale. 

Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 03434 del 30/03/2021”; 

 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 

contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla 

sussistenza dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli Enti già iscritti nei medesimi 

registri regionali, previsto dall’art. 54 del D.lgs. n. 117/2017 e dettagliatamente 

disciplinato dall’art. 30 e seguenti del D.M. n.106/2020; 

 

PRESO ATTO che in capo alle Associazioni citate nell’allegato A, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento, sussistono i requisiti per l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, alla luce di tutte le verifiche necessarie a tal fine svolte dagli 

uffici regionali competenti; 

 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione già acquisita, sussistono 

tutte le condizioni per la qualificazione dei suddetti Enti quale Enti del Terzo settore e per 

la loro iscrizione nella sezione richiesta 

 

 

 

Pagina  2 / 5



 

 

 

 pag. 2 di 2 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs del 3 luglio 2017 n.117 e dell’articolo 

31comma 7 del D.M. del 15 settembre 2020 n. 106 l’iscrizione degli Enti riportati 

nell’Allegato A, e già iscritti nei precedenti regionali, nelle sezioni del RUNTS altresì indicate 

nell’Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta 

giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 

centoventi giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 

 

                           La Direttrice  

         Ornella Guglielmino   

Pagina  3 / 5



 

Allegato A  

n. 
ordine 

DENOMINAZIONE ENTE CF 
SEZIONE  

RUNTS 

ESTREMI REGISTRO DI PROVENIENZA 

NUMERO 

PROVVEDIMENTO 
DATA REGISTRO 

1 NUOVE CITTADINANZE VITERBO APS 90132660565 B G13307 11/11/2020 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

2 ASSOCIAZIONE DONNE GIORNALISTE E SCRITTRICI - APS 96450010580 B G06498 31/05/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

3 GRUPPO ARCHEOLOGICO LATINO LATIUM VETUS - APS 92011910582 B G11691 09/10/2020 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

4 ASSOCIAZIONE DIVERSA-MENTE INSIEME APS 94136650549 B G17602 27/12/2018 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

5 ARTEMATICA APS 97921960585 B G02787 15/03/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

6 
CRAS FORM ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DELLA 

CULTURA E DELLA FORMAZIONE APS 
08365160582 B G01582 24/02/2016 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

7 CONOSCERE PER CRESCERE A.P.S 96408200580 B G09412 13/07/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

8 CITTADINANZATTIVA LAZIO APS 04424031005 B G02494 01/03/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

9 CNGEI SEZIONE SCOUT DEI COLLI ALBANI APS 90078710580 B G 01137 08/02/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

10 COMPAGNIA DEI CASAIOLI APS 90087950565 B G07280 15/06/2021 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

11 HAPPY TIME INFERNETTO APS 97505510582 B 
B00245 

19/01/2012 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

12 REBIKE ALTERMOBILITY APS 97752060588 B 
G17561 04/12/2014 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

13 ASSOCIAZIONE ARCI LA FRECCIA A.P.S. 91069940590 B 
G03340 02/12/2013 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

14 SOLIDARIETA' CON L'AMERICA LATINA APS 97183960588 B 
D4237 19/11/2007 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

15 LA MEMORIA DELL'ASINO APS 93021530584 B 
G08815 16/07/2015 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

Pagina  4 / 5



n. 
ordine 

DENOMINAZIONE ENTE CF 
SEZIONE  

RUNTS 

ESTREMI REGISTRO DI PROVENIENZA 

NUMERO 

PROVVEDIMENTO 
DATA REGISTRO 

16 IL CENTRO APS 97418110587 B 
D0721 28/02/2007 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

17 RIMETTERE LE ALI APS 97650020585 B 
B07640 16/10/2012 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

18 RETE SOLIDALE APS 91101430592 B 
B09140 27/11/2012 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

 

Pagina  5 / 5

Alessandro
Evidenziato


		2023-03-17T12:01:04+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




